
 

 
ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL  PROCESO SELECTIVO, 
PARA LA CONSTITUCIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE BOLSA DE 
EMPLEO DE AGENTES DE EMPLEO, ORIENTACION E INSERCION 
LABORAL PARA PROGRAMAS DE EMPLEO 
 
 
 
 
En Torrent, a 2 de Septiembre de 2015, se reúne el Tribunal Calificador del proceso de 
selección para la constitución y funcionamiento de bolsas de empleo de agentes de empleo, 
orientación e inserción laboral para programas de empleo. 
 
El Tribunal esta compuesto por los Sres. siguientes: 
 

Presidente: Remedios Pérez Ibáñez 
 

Secretario: Jesús Cordero Lozano 
 

Vocales: Felicidad López Cayuela  
Elena Banaclocha Andreu 

 
 
Acto seguido el Tribunal procede a la valoración de los méritos aportados por las/los 
aspirantes (méritos profesionales, titulación académica y asistencia a cursos, seminarios, 
congresos y jornadas), de conformidad con lo dispuesto en la Base 7.1 de las Bases 
reguladoras del proceso. De este modo el Tribunal ha acordado no tener en cuenta para la 
valoración de meritos, los cursos como los de CAP, FORMADOR DE FORMADORES, 
OFIMATICA, IDIOMAS, NOMINAS/SEGURIDAD SOCIAL por no estar relacionados 
directamente con el puesto de trabajo, de acuerdo con las bases. 
 
En otro orden de cosas en relación a la valoración de la experiencia, y tal como indican las 
bases, no se ha contabilizado la experiencia minima requerida. 
  
Terminada la valoración de los méritos aportados por las/los interesados/as, el Tribunal por 
unanimidad de sus miembros, ACUERDA: 
 
 
PRIMERO.- Otorgar las siguientes puntuaciones: 
 
(Ver Anexo 1) 
 
 
SEGUNDO.- Conceder un plazo de, hasta las 14’00 horas del día 8 de Septiembre de 2015, 
para presentar las alegaciones a la valoración de méritos. Caso de presentarse 
reclamaciones y alegaciones, estas, podrán presentarlas, a través de e-mail 
(mancomunidad@mancohortasud.es). 
 
 
 
 
 
 

mailto:mancomunidad@mancohortasud.es


 

 
TERCERO.- La lista definitiva de los aspirantes que pasan a la Fase II (Base 7.2), será 
publicada el próximo día 11 de Septiembre y la prueba se realizara el día 14 de Septiembre 
de 2015 y hora de las 10:00, en la Sede de la mancomunidad , para su parte escrita, 
quedando su exposición oral para el mismo día y hora que se indicará el día de la 
realización de la prueba. 
 
 
Sin más asuntos que tratar se levanta la sesión a las 19:00 horas del día 2 de Septiembre de 2015, 
de todo lo cual doy fe como Secretario del Tribunal. 
 
 
 
El Presidente del Tribunal, 

Remedios Pérez Ibáñez 

                           EL Secretario del Tribunal
 

 
 

                             Jesús Cordero Lozano 
 

Vocal 
 
 
 
 

Felicidad López Cayuela 

 Vocal 
 
 
 
 

Elena Banaclocha Andreu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANEXO I 
 

 NIF APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 
EXPER.PUB. EXPER.PRIV 

DTO 
EXPER.MINIMA

EXPERIENCI
A (max 12) 

FORMACIO
N Y 

TIULACION 

FORMACIO
N (Max 6) VCIANO 

(2) 
1 73768384R ALFONSO RAGA, PURA  15,90 12,60 0,60 9,00 9,00 5,40 5,40 1,50 
2 29192905V ARJONA FERRER, AMPARO  10,70 10,80 0,00 6,00 6,00 3,70 3,70 1,00 
3 11800550D COTILLAS GONZALEZ, RAQUEL  9,80 7,90 0,67 5,50 5,50 3,80 3,80 0,50 
4 33450815Y CRESPO MARTIN, JUAN  17,10 15,00 0,00 10,20 10,20 5,40 5,40 1,50 
5 52632191A FUENTES TELLES, ANTONIO MANUEL 8,20 14,40 0,00 7,20 7,20 0,00 0,00 1,00 
6 07563034J GARCIA CUEVAS, VIOLETA  18,00 15,75 1,40 15,75 12,00 6,10 6,00 0,00 
7 29180506S GARCIA GARCIA, ISABEL  19,30 7,20 8,20 13,00 12,00 5,80 5,80 1,50 
8 24353718F GARCIA PASTOR, DELFINA  16,20 12,60 3,80 13,30 12,00 2,70 2,70 1,50 
9 52686117V GARRIDO BLANCO, INMACULADA  16,10 3,30 11,00 9,10 9,10 8,60 6,00 1,00 
10 20813296K GIRBES GIRBES, CARMEN  17,20 17,95 0,00 13,15 12,00 3,20 3,20 2,00 
11 70864485J GONZALEZ BARCALA, SILVIA  12,70 5,40 4,10 6,60 6,60 5,10 5,10 1,00 
12 22553089W JIMENEZ FERNANDEZ, ROSARIO  13,60 11,40 2,95 11,00 11,00 1,10 1,10 1,50 
13 52647872K LOPEZ MUÑOZ, FRANCISCA  19,50 16,83 0,72 12,75 12,00 6,10 6,00 1,50 
14 22576146J LUCAS SAEZ, PILAR 15,90 9,60 2,00 8,40 8,40 6,70 6,00 1,50 
15 04589225N MARTINEZ BUENDIA, MARISOL 10,60 0,40 12,40 10,40 10,40 0,20 0,20 0,00 
16 39886185E MARTINEZ GIMENO, MARTA  7,10 0,80 6,30 4,30 4,30 0,80 0,80 2,00 
17 52682630A MARTINEZ MARTINEZ, EVA  16,90 18,00 1,40 15,30 12,00 3,20 3,20 1,70 
18 25417660S MARTINEZ PONCE, ANA TERESA 13,30 6,80 18,80 20,80 12,00 0,30 0,30 1,00 
19 20418307B MARTINEZ RIPOLL, FRANCISCA  13,60 0,00 16,50 12,90 12,00 0,10 0,10 1,50 
20 22547996S MESTRE BAVIERA, AMPARO  13,00 0,00 17,30 12,50 12,00 0,00 0,00 1,00 
21 24341009V NICOLAU ABAD, SILVIA  16,20 18,50 0,50 14,20 12,00 2,70 2,70 1,50 
22 48295413J ORTEGA LOPEZ, EVA Mª  18,00 0,40 13,44 11,00 11,00 6,30 6,00 1,00 
23 22542782E ORTEGA MORENO, BONIFACIO 13,80 18,60 0,00 13,80 12,00 1,80 1,80 0,00 
24 20161213B ORTIZ ARRIBAS, HELENA  19,50 18,00 2,70 15,90 12,00 7,60 6,00 1,50 
25 22572785X PADILLA CHAMORRO, RAQUEL  9,80 0,60 7,60 5,80 5,80 2,00 2,00 2,00 
26 73763614S PERALES BLASCO, Mª AMPARO  20,00 30,90 0,40 26,50 12,00 6,00 6,00 2,00 
27 33468057K PEREZ MARTI, Mª TERESA  10,70 0,00 11,60 9,20 9,20 0,50 0,50 1,00 



 

 
 

 NIF APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 
EXPER.PUB. EXPER.PRIV 

DTO 
EXPER.MINIMA

EXPERIENCI
A (max 12) 

FORMACIO
N Y 

TIULACION 

FORMACIO
N (Max 6) VCIANO 

(2) 
28 19102408B PEREZ MORENO, Mª CARMEN  18,80 15,53 1,10 11,80 11,80 7,10 6,00 1,00 
29 20806803Z REDAL MARTIN, Mª DOLORES  16,80 11,00 4,50 11,30 11,30 4,00 4,00 1,50 
30 21452761V ROBLES LOPEZ, Mª CARMEN  9,30 12,20 0,00 7,40 7,40 0,40 0,40 1,50 

31 
25386454
C ROMERO DIAZ, ANDRES  17,70 7,00 8,80 15,80 12,00 4,70 4,70 1,00 

32 
20011895
D SANCHEZ GARCIA, NURIA ISABEL 12,00 13,00 0,00 8,20 8,20 2,30 2,30 1,50 

33 85090773L SANCHIS CAMPOS, ALMUDENA 10,20 9,20 0,00 4,40 4,40 4,30 4,30 1,50 
34 52677281J SANMARTIN MARTINEZ, ANA Mª  16,60 14,60 0,00 11,80 11,80 3,80 3,80 1,00 
35 20799772K SANTAMARIA MOSCARDO, DOLORS 16,40 13,00 2,20 12,80 12,00 2,40 2,40 2,00 
36 25393678E TORRAS BALAGUER, YOLANDA  15,30 14,30 0,00 9,50 9,50 4,30 4,30 1,50 
37 45633146L VICENTE DOMINGO, ESTHER 12,10 13,60 0,00 5,40 5,40 4,70 4,70 2,00 
38 22530117F VIDAL ALBI, Mª JOSE 16,70 21,90 0,00 17,10 12,00 4,20 4,20 0,50 

39 
24319346
C VILA GOMEZ, JUAN FRCO  15,40 16,00 1,80 12,40 12,00 2,40 2,40 1,00 

40 25413888S VIZCAINO DIANA, YOLANDA 19,50 17,22 0,00 12,42 12,00 8,40 6,00 1,50 

40 
73775410
N ZARCERO JIMENEZ, LUISA  7,70 8,70 0,00 3,90 3,90 2,30 2,30 1,50 

 


